Produktdatenblatt
PRO 111 / PRO 115 Hochpräzisions-Handmessgerät/Datenlogger
für Pt100 4-Leiter Sensoren
PRO 11x 1/4 V1.2– 01/2024
Senseca Germany GmbH | Hans Sachs Str. 26 | 93128 Regenstauf | Germany | Phone: +49 9402 9383-0 | Mail: info@senseca.com | www.senseca.com
• Geräte der Referenzklasse für 4-Leiter-Pt100-Fühler
• Hochklassige Kalibrier- und Justiermethoden werden unterstützt:
Callendar van Dusen CvD und „Nullpunkt/Steigung”

Gewicht Ca. 320 g
Gehäusewerkstoff ABS, TPE (Seitenschutz), Polyester (Frontplatte)
BESTELLCODES
PRO 111 Temperatur-Handmessgerät für Pt100 -Sensoren. Geliefert mit 4 x AA-Alkalibatterien.
Art.Nr. 486650
PRO 115 Temperatur-Handmessgerät/Datenlogger für Pt100-Sensoren.
Geliefert mit 4 x AA-Alkalibatterien, USB-Kabel und Software zum Herunterladen von der
Senseca-Website.
Art.Nr. 486651
Sensoren separat bestellen.
Pt100 Temperaturfühler
AX111-D3-B-150-L01-P-M12 Pt100 Tauchfühler, großer Handgriff
4-Leiter Dünnschicht Sensor, Ø3 mm, Klasse B, (Gültigkeitsbereich -
50...+250°C), Fühlerlänge: 150 mm, 1 m PVC-Kabel, M12-Stecker 4-
polig Art.No. 486727
AX111-I3-AA-150-L01-P-M12 Pt100 Einstechfühler, großer Handgriff
4-Leiter Dünnschicht Sensor, Ø3 mm, Klasse AA, (Gültigkeitsbereich
0...+150°C), Fühlerlänge: 150 mm, 1 m PVC-Kabel, M12-Stecker 4-polig
 Art.No. 486830
AX111-M3-B-300-L01-P-M12 Pt100 Tauchfühler, großer Handgriff
4-Leiter Mantelelement Dünnschicht Sensor, Ø3 mm, Klasse B,
(Gültigkeitsbereich -50...+250°C), Messbereich: -200 ... +600 °C,
Fühlerlänge: 300 mm, 1 m PVC-Kabel, M12-Stecker 4-polig Art.No.
486728
AX115-M3-01B-300-L01-P-M12 Pt100 Tauchfühler, großer Handgriff,
4-Leiter Mantelelement, drahtgewickelter Sensor, Ø3 mm, Klasse B,
(Gültigkeitsbereich -50...+100°C) Messbereich: -50 ... +250 °C,
Fühlerlänge: 300 mm, 1 m PVC-Kabel, M12-Stecker 4-polig Art.No.
486730